উমাপ্রসাদবাবুর সঙ্গে বহু মানুষের যোগাযোগ ছিল। উমাপ্রসাদ নিজেও ছিলেন সদালাপী সহাস্য মানুষ। শরৎচন্দ্র চট্টোপাধ্যায়ের সঙ্গে উমাপ্রসাদের ঘনিষ্ঠ যোগাযোগ ছিল। পারিবারিক দিক দিয়েও শরৎচন্দ্রের অতীব কাছের মানুষ ছিলেন তিনি।

এই সময় মুর্খাজ্জী পরিবারের উদ্যোগে 'বঙ্গবাণী' মাসিক পত্রিকা ১৩২৩ বঙ্গাব্দ ফাল্গুন থেকে ১৩৩৪ বঙ্গাব্দ মাঘ) ১৯২৩ থেকে ১৯২৮ সাল পর্যন্ত বেরোত। শরৎচন্দ্র চট্টোপাধ্যায়ের 'পথের-দাবী' র প্রকাশন প্রসঙ্গে উমাপ্রসাদ নিজেই লিখে গেছেনঃ

'আমার বড় দাদা ও মেজদা রমাপ্রসাদ ও শ্যামাপ্রসাদ মুখোপাধ্যায়ের উৎসাহে ও প্রযত্নে আমাদের বাড়ি থেকে ১৩২৮ সালের ফাল্গুন মাসে 'বঙ্গবাণী' মাসিক পত্রিকার প্রকাশ শুরু হয়।